
事 務 連 絡  

令和 7 年 11 月 10 日 

 
各都道府県建設業協会 事務局 御中 
 

一般社団法人 全国建設業協会 
事 業 部 

 
 

改正取適法及び改正振興法に係る Q＆A 集の提供について 
（情報提供） 

 
 
平素は、本会の活動につき格段のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 
さて、令和７年９月１７日付事務連絡にてお知らせした「下請法・下請振興法改正法オン

ライン説明会」において、当日及び事後質問フォームにて質問があった内容の一部を抜粋し

て Q＆A 集が作成されましたので、お知らせします。 
 
なお、別添 Q&A 集は、説明会参加者のために作成されたものであり、団体や個社の HP

に URL を掲載するなどの一般公開は禁止されておりますので、ご注意ください。 
貴会会員企業へのご案内については、メールを用いるなど一般公開されない方法にてご案

内方よろしくお願いいたします。 
 

 
以 上 

 
【添付資料】 
別添 改正取適法及び改正振興法に係る Q&A 集 

 

【担当】事業部 三浦 

TEL：03-3551-9396 

FAX：03-3555-3218 

E-mail：jigyo@zenken-net.or.jp 


